
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.11.2014 № 1391   
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  
объектов  на территории Качканарского городского округа  

на  2015-2016 
 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2010  № 1826-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территориях муниципальных образованиях в Свердловской 
области» и постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 16.07.2014 № 900 «О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Качканарского 
городского округа на 2015 год», руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) схему размещения нестационарных торговых объектов                             

на территории Качканарского городского округа на 2015-2016   
(прилагается); 

2) текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов  на территории Качканарского городского округа на 2015-2016   
(прилагается). 

2. При согласовании мест размещения сезонных нестационарных 
торговых  объектов на 2015-2016  руководствоваться утвержденной схемой. 

3. В схему размещения могут быть внесены изменения до истечения 
срока ее действия. 

4. Изменения и дополнения в схему размещения вносятся                                
при возникновении следующих оснований: 

 



 2

1) новая застройка отдельных элементов планировочной структуры 
населенных микрорайонов, повлекшая изменения нормативов минимальной 
обеспеченности населения торговыми площадями; 

2) ремонт и реконструкция автомобильных дорог, повлекшая 
необходимость переноса нестационарных торговых объектов; 

3) прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных 
торговых объектов, повлекшее снижение обеспеченности населения 
торговыми площадями  до уровня ниже установленного норматива; 

4) размещение на территории городского округа новых стационарных 
торговых объектов, повлекшее превышение норматива обеспеченности 
населения торговыми площадями.    

5. Схема размещения разрабатывается на два года и отражает 
количественные и качественные показатели сети нестационарных торговых 
объектов. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», приложения разместить на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети Интернет и в течение пяти дней  со дня принятия 
направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа Румянцева В.А. 

Информацию о выполнении постановления представить до 30 января 
2017 года. 

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



идентификац
ионный 

номер места 
размещения 

вид места размещения 
<*> (3) 

КН места размещения 
(з/уч, здания)

форма 
собственн
ости (код 
ОКФС)

наиме
новани

е 
собств
енника

адрес (ориентир) площадь цель использования <*> (4) 

коли
честв

о 
объек
тов

целевое 
использован

ие для 
СМиСП

идентифик
ационный 

номер 
объекта 
<*> (5) 

вид объекта <*> 
(6) 

специализа
ция 

объекта 
<*> (7) 

ассортимент 
<*> (8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 начало окончание 17 18 19 20 общая торговая

1

25.11.2011 2

земельный участок нет данных 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 
маг.Кристалл 27 специализированный 

нестационарный объект 1 да 09.02.2006 Н/ОПР 2-2

киоск, 
встроенный в 
атобусную 
остановку

непрод.    
товары

комплектующи
е к 

СБТ,быт.химия
27 27

2
25.11.2011 3

земельный участок 66:48:0311002:100 14 КГО г.Качканар, ул.Октябрьская,22/2 88 под установку и эксплуатацию 
остановочного комплекса 1 да 01.07.2012 30.06.2022 3-3 место для 

установки

3
25.11.2011 4

земельный участок 66:48:0315002:64 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,49/2 75 специализированный 
нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 4-4

2павильона в 
остановочном 
комплексе

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы,              
празд.аксессуар

ы
100 75

4
25.11.2011 5

земельный участок 66:48:0315002:65 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,41/2 60 специализированный 
нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 5-5

павильон в 
остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
60 40

5
25.11.2011 6

земельный участок 66:48:0308004:129 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,35/4 79 специализированный 
нестационарный объект 1 да 24.05.2010 23.05.2025 6-6

киоск в 
остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, мин. и 

газ. вода
79 27

6
25.11.2011 7

земельный участок 66:48:0308001:26 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,11/2 в 
сторону Площади 80 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 7-7
павильон в 

остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
80 60

7
25.11.2011 8

земельный участок 66:48:03 08002:0023 14 КГО г. Качканар, админст. Площадь 135 специализированный 
нестационарный объект 1 да 27.05.2004 27.05.2053 8-8 павильон 

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы 35 20

8
25.11.2011 9

земельный участок 66:48:03 08004:0008 14 КГО г.Качканар, ул. Свердлова, 35/1 86,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 05.10.2004 05.10.2024 9-9 павильон

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 86 60

9

25.11.2011 10

земельный участок 66:48:0308 004:0033 14 КГО г. Качканар, ул. Свердлова, 27/1 206,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 11.08.2005 20.06.2020 10-10 павильон ОП

производство и 
продажа 

кулинарных  
изделий

151 130

10
25.11.2011 11

земельный участок 66:48:0311001:110 14 КГО Качканар, ул. Советская, 5/1 87,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 22.03.2010 22.03.2020 11-11 павильон

продовольс
твенные 
товары

продукты в 
з/упаковке 47,3 7кв.м.м и 

5кв.м.

11 25.11.2011 12 земельный участок 66:48:03 16001:655 14 КГО Качканар, 5а мкр. уч. 11/1 218,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 07.07.2010 08.07.2016 12-12 2х 

этаж.павильон
непрод.тов

ары мебель 187 149

12
25.11.2011 13

земельный участок 66:48:0314001:106 14 КГО Качканар, 10 мик-н, 17/1 40,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 07.07.2010 06.07.2026 13-13 павильон

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы 50 40

13
25.11.2011 14

земельный участок 66:48:315001:88 14 КГО Качканар, 5 мкр. 59/1  "Корзинка" 106,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 16.08.2010 15.08.2016 14-14 павильон продовольс

тв.товары
продукты, 

овощи-фрукты 106 60

14
25.11.2011 16

земельный участок 66:48:0201003:323 14 КГО Качканар, 11-16/2 92,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 30.11.2010 29.11.2025 16-16 павильон

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 50 40

15
25.11.2011 17

земельный участок 66:48:0314001:147 14 КГО Качканар, ул. Свердлова, 28/1 39,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.12.2010 н/оп 17-17 павильон

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 38 33

16
25.11.2011 18

земельный участок 66:48:0315002:71 14 КГО Качканар, 5-49/3 около "Восторга" 30,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.12.2010 н/оп 18-18 павильон

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 30 25

17 25.11.2011 19 земельный участок 66:48:0317001:319 14 КГО Качканар, 11-35/3 500,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 13.12.2010 12.12.2015 19-19 павильон ОП шашлычная 200 100

18 25.11.2011 20 земельный участок 66:48:0314001:149 14 КГО Качканар, 10-26/1 331,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.12.2012 01.12.2017 20-20 место 

д/установки ОП

19
25.11.2011 22

земельный участок 66:48:0306003:642 14 КГО Качканар, 7 мкр 7/1 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 23.06.2008 н/оп 22-22 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей

20
25.11.2011 27

земельный участок 14 КГО Качканар, ул.Октябрьская. 2б (7/2) 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.01.2013 н/оп 27-27 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей

период размещения объекта 
торговли площадь объекта, кв.м.

регитсра
ционный 
номер в 
реестре 

дата 
регитсрации 
в реестре

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ               КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА В  2015-2016 ГОДАХ

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах   <*> (2) 

дата внесения 
изменений в 

реестр

дата 
исключения 
из реестра

городского округа на 2015-2016годы"

"Об утверждении схемы размещения

на территории Качканарского
нестационарных торговых объектов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа



21
25.11.2011 28

земельный участок 14 КГО Качканар, ул.Свердлова, 35/3 100,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.01.2011 31.12.2014 28-28 павильон

продовольс
твенные 
твоары

мясные п/ф 50 40

22
25.11.2011 29

земельный участок 14 КГО Качканар, ЦГБ 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 21.07.1999 н/оп 29-29 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей

23 25.11.2011 32 земельный участок 14 КГО Городская поликлин.(Св./17) 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.04.1999 н/оп 32-32 киоск бытовые 

услуги
 изготовлен. 

ключей

24
25.11.2011 34

земельный участок 14 КГО Качканар, Гостиница 33,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 12.03.2003 н/оп 34-34 киоск

непродовол
ьственные 
товары

печатная 
продукция

25
25.11.2011 36

земельный участок 14 КГО Качканар, в р-не центр. аптеки 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 23.08.2000 01.06.2016 36-36 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей

26

25.11.2011 37

земельный участок 66:48:305002:56 14 КГО Качканар, 8 мкр.около 
маг."Восторг" 8-35/2 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 22.09.2011 22.09.2021 37-37 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
соки, безалк. 

напитки
30 30

27
25.11.2011 38

земельный участок 66:48:314001:106 14 КГО Качканар, маг. «Огонек» «Цветы» 
(11/1) 58,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 02.02.2000 н/оп 38-38 павильон
непродовол
ьственные 
товары

живые цветы 58 50

28
25.11.2011 41

земельный участок 14 КГО Качканар, СТЦ «Альтернатива», 9 
мкр. 228,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 11.09.2001 30.09.2015 41-41 павильон
обществен

ное 
питание 

шашлычная 50 40

29
25.11.2011 42

земельный участок 14 КГО Качканар, в районе ЦГБ 44,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 12.12.2008 02.08.2016 42-42 павильон

продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
35 25

30
25.11.2011 43

земельный участок 14 КГО Качканар, 10 Мкр д.28 (10/24) 40,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 01.04.2004 н/оп 43-43 киоск

продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

31

25.11.2011 46

земельный участок 66:48:0305003:15 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 14/1 в 
сторону 8 мкр. 60,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.08 31.10.23 46-46

2 павильона в 
составе 

остановочного 
комплекса

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы,              
печат.прод-я 50 30

32

25.11.2011 47

земельный участок 66:48:0314001:97 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 30/1 в 
сторону Универсама 88,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.08 31.10.23 47-47

2 павильона в 
составе 

остановочного 
комплекса

непродовол
ьственные 
товары

овощи-фрукты 50 30

33
25.11.2011 49

земельный участок 14 КГО г.Качканар, возле ост. "Гост. 
"Октябрьская" 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 30.09.14 49-49 киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

34

25.11.2011 51

земельный участок 14 КГО г.Качканар 8 мкр., д.15, напротив 
маг."Канделевский" 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.08.12 01.08.15 51-51 павильон
продовольс
твенные 
товары

конд.изделия

35

25.11.2011 53

земельный участок 14 КГО
г.Качканар, ост.комплекс 

"Гостиница "Октябрьская" участок 
10/1

76,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 10.06.13 10.06.28 53-53

павильон в 
составе 

остановочного 
комплекса

услуги банк.услуги 40 30

36
25.11.2011 54

земельный участок согласование № 14 КГО
г.Качканар, коллективные сады № 

6, ул.18 (по согласованию с 
правлением сада)

117,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.06.10 01.06.15 54-54 павильон

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
40 20

37

25.11.2011 55

земельный участок 66:48:201003:232 14 КГО
пос.Валериановск, около остановки 

на выезде из поселка в г.Н.Туру 
ул.Кирова9/1

60,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 15.07.25 55-55

павильон в 
составе 

остановочного 
комплекса

продовольс
твенные 
товары

снеки, 
прод.товары в 

з/у
40 20

38 25.11.2011 56 земельный участок согласование № 14 КГО г.Качканар, район "троллейбусного 
кольца" 70,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.09.09 24.01.16 5 место 
д/установки

39

25.11.2011 61

земельный участок 14 КГО г.Качканар, ул.Гикалова, 12/1 около 
Белой горки 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да н/оп киоск
продовольс
твенные 
товары

фрукты,                                  
овощи

40

25.11.2011 62

земельный участок 14 КГО г.Качканар, ул.Гикалова, 12/1 около 
Белой горки 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 01.04.04 н/оп киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

41

апрель 2012 
г.

63

земельный участок согласование № 14 КГО 8 микр,. Площадка Дома Быта 9,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 01.11.13 31.09.2014 киоск

продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

42

апрель 2012 
г.

64

земельный участок согласование № 14 КГО ул.Свердлова, 35 в районе магазина 
"Урал-Монетка" 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 01.01.13 н/оп киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

43

дек.2012 г.

земельный участок ул.Свердлов, д.22/1 остановка 
"Дворец Культуры" 170,00 специализированный 

нестационарный объект да 13.12.10 31.12.18

павильон в 
составе 

остановочного 
комплекса

ОП
мучные 

кулинар.изд-
яконд.изделия

44

ноябрь 2014 
г. земельный участок ул.Свердлова, д.22 за  "Торгово-

развлекактельным центром" 40,00 специализированный 
нестационарный объект да 01.01.15 31.12.15 трейлер прод.товар

ы
фрукты,                                  
овощи

45

01.08.2013

земельный участок ул.Свердлова.д.35 в районе м-
на"Монетка"

специализированный 
нестационарный объект да 01.03.15 10.03.15 автофургон непрод.тов

ары цветы



46
25.11.2011 67

земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.6,  маг."Глория" 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

47
25.11.2011 68

земельн.   участок 14 КГО ул.Сверд.5, маг."Рябина" 
(согласование) 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

48
25.11.2011 69

земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек" , уч-
к № 1 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

49
25.11.2011 70

земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек" , уч-
к № 2 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

50 25.11.2011 71 земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг. "Огонек", уч-
к №3 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка продовольс

твенные овощи-фрукты

51
25.11.2011 72

земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек",уч-
к № 4 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

оврщи-фрукты

52
25.11.2011 73

земельн.    участок 14 КГО ул.Сверд.15 около маг."Огонек" уч-к 
№ 5 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

картофель

53
25.11.2011 75

земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.41, в районе 
маг."Гастроном"(Гурман) 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

54
ноябрь 2014 
г. земельн.     участок 14 КГО 10 микр, д.24а в районе ТЦ 

"Экспресс" в границах парковки 10 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

55

25.11.2011 89

земельн. участок 14 КГО 8 мкр., д.6, в районе КБО (по 
согласованию) 200 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 летнее кафе

обществен
ное 

питание

прохлад. 
напитки, 
кулинар. 

изделия, снеки, 
шашлыки

56

25.11.2011 90

земельн.  участок 14 КГО ул.Сверд. на уч-ке бывшей 
"Баварии" 200 сезонный объект 1 да 01.05.2015 31.09.2015 летнее кафе

обществен
ное 

питание

прохлад. 
напитки, 
кулинар. 

изделия, снеки, 
шашлыки

57
ноябрь 2014 
г. земельн.  участок

ул.Октябрьская в районе  зала 
прощания "Городского похоронного 

бюро"
10 сезонный объект 1 да 20.04.2015 01.08.2015 палатка ритуальыне 

услуги
искусственные 

цветы

58
25.11.2011 95

земельный участок 66:48:03 04009:135 14 КГО г.Качканар, ул. Крылова, 8/1 359 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.05.2013 01.10.17 павильон

непродовол
ьственные 
товары

автозапчасти 100 80

59 15.10.2013 96 земельный участок 66:48:0318001:145 14 КГО ул.Гикалова,7б 3070 ярмарка сельскохозяйственная 20 да 01.04.2015 15.10.15 ярмарка ярмарка сельхозпродукц
ия

60
15.10.2013 97 здание, земельный 

участок 66:48:0318001:146 14 КГО торговые здания ул.Гикалова,7, 7В, 
7Д 3070 ярмарка универсальная 20 да 01.02.15 31.10.15 ярмарка ярмарка универсальная

61
ноябрь 2013 
г. земельный участок 14 КГО ул.Свердлова. Д.20 вдоль опорной 

стены 200
торговля в период проведения 

массовых городских 
мероприятий

30 да 01.01.15 25.12.15 палатки розничнная 
торговля

кулинар.пр-я, 
шашлыки, 
сувениры

62 земельный участок 
парк "Строитель"

100,000
торговля в период проведения 

массовых городских 
мероприятий

10 да 01.05.15 15.09.2015 палатки розничнная 
торговля

кулинар.пр-я, 
шашлыки, 
сувениры


